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Carboquímica y petroquímica MARTÍNEZ CARTAS, Mª LOURDES lcartas@ujaen.es Gonzalo Márquez Martínez  gonzalo.marquez@diq.uhu.es Manuél López Sánchez um1losam@uco.es

Dirección de operaciones NÚÑEZ-CACHO UTRILLA, PEDRO VICTOR pnunez@ujaen.es Inmaculada Rabadán Martín rabadan@uhu.es Francisca Daza Sánchez um1dasaf@uco.es

Transporte, distribución y almacenamiento 

de sólidos, líquidos y gases
PÉREZ LATORRE, FRANCISCO JOSÉ fjperez@ujaen.es Clara Delgado Sácnhez clara.delgado@diq.uhu.es Enrique Fernandez Ledesma efledesma@uco.es

Tecnología de perforación
MARTINEZ JURADO, JOSÉ LUIS                     

CIVANTO REDRUELLO, ANTONIO JOSÉ   

jmjurado@ujaen.es       

acivanto@ujaen.es Emilio Romero Macías romaci@uhu.es David Murillo Silo P12musid@uco.es

Investigación y gestión de recursos hídricos HIDALGO ESTÉVEZ, Mª CARMEN chidalgo@ujaen.es Fulgencio Prat Hurtado prat@uhu.es Manuél López Sánchez um1losam@uco.es

Sistemas eléctricos de potencia II VALVERDE IBÁÑEZ, MANUEL mvalver@ujaen.es Juan Luis Flores Garrido juan.flores@dfaie.uhu.es Fco. Javier Jiménez Romero fjjimenez@uco.es

Procesos y plantas de tratamiento de minerales 

y rocas industriales

MARTÍNEZ LÓPEZ, JULIÁN ÁNGEL                 

MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO

jmartine@ujaen.es            

rmendoza@ujaen.es Fulgencio Prat Hurtado prat@uhu.es Manuél López Sánchez um1losam@uco.es

Tecnología avanzada de materiales
IGLESIAS GODINO, FRANCISCO JAVIER            

CORPAS IGLESIAS, FRANCISCO ANTONIO

figodino@ujaen.es

facorpas@ujaen.es Francisco de Paula Gómez Cuevas fgcuevas@dqcm.uhu.es José María Fernández Rodríguez um1feroj@uco.es

Gestión ambiental LÓPEZ GARCÍA, ANA BELÉN ablopez@ujaen.es Juan Carlos Gutiérrez Estrada juanc@uhu.es Jesús Gutiérrez de Rave jgutierrezrave@uco.es

Tecnologías de explotación minera MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO rmendoza@ujaen.es Juan María Terrones Saeta terrones@dimme.uhu.es Manuél López Sánchez um1losam@uco.es

Gestión de tratamientos de residuos mineros MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO rmendoza@ujaen.es
José Antonio Grande Gil

Manuel A. Caraballo Monge

grangil@uhu.es

mcaraballo@dimme.uhu.es
Manuél López Sánchez um1losam@uco.es

Ingeniería de explosivos MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO rmendoza@ujaen.es Antonio González López antonio.gonzalez@dimme.uhu.es Manuél López Sánchez um1losam@uco.es

Ingenieria metalúrgica y de los materiales IGLESIAS GODINO, FRANCISCO JAVIER figodino@ujaen.es Beatriz Aranda Louvier beatriz@uhu.es José María Fernández Rodríguez um1feroj@uco.es

Modelización: mecánica de medios continuos 

y estructuras
DONAIRE ÁVILA, JESÚS jdonair@ujaen.es Daniel Ramos Cabeza daniel.ramos@dimme.uhu.es Enrique Fernandez Ledesma efledesma@uco.es

Sistemas eléctricos de potencia I VALVERDE IBÁÑEZ, MANUEL mvalver@ujaen.es Juan Luis Flores Garrido juan.flores@dfaie.uhu.es Francisco Ramón Lara Raya el1laraf@uco.es

Investigación y gestión de recursos minerales, 

rocas industriales y recursos energéticos
MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO rmendoza@ujaen.es Fulgencio Prat Hurtado prat@uhu.es

Manuél López Sánchez                               

David Murillo Silo

um1losam@uco.es  

P12musid@uco.es

Diseño integral y planificación minera
MARTÍNEZ LÓPEZ, JULIÁN ÁNGEL                 

MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO

jmartine@ujaen.es            

rmendoza@ujaen.es
Emilio Romero Macías romaci@uhu.es David Murillo Silo P12musid@uco.es

Diseño y construcción de obras subterráneas MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO rmendoza@ujaen.es Gonzalo Márquez Martínez gonzalo.marquez@diq.uhu.es
Antonio Daza Sánchez                                    

Jesús Gutiérrez–Ravé Caballero

me1dasaa@uco.es 

jgutierrezrave@uco.es

Economía de la empresa NÚÑEZ-CACHO UTRILLA, PEDRO VICTOR pnunez@ujaen.es Yolanda Pelayo  Díaz pelayo@uhu.es Francisca Daza Sánchez um1dasaf@uco.es

Gestión del territorio y mineria ENRÍQUEZ TURIÑO, CARLOS cenrique@ujaen.es Emilio Romero Macías romaci@uhu.es
Enrique Cano Jódar                                 

Enrique Fernandez Ledesma 

um1cajoe@uco.es        

efledesma@uco.es 

Simulación numérica: formulación y métodos 

de resolución
DONAIRE ÁVILA, JESÚS jdonair@ujaen.es Begoña Marchena González marchena@uhu.es Jorge Ruiz Calviño jrcalvino@uco.es

Tratamiento de agua, gestión de residuos 

y reciclado
LÓPEZ GARCÍA, ANA BELÉN ablopez@ujaen.es Juan Carlos García Domínguez juan.garcia@diq.uhu.es José María Fernández Rodríguez um1feroj@uco.es

Trabajo fin de Máster IGLESIAS GODINO, FRANCISCO JAVIER figodino@ujaen.es Emilio Romero Macías romaci@uhu.es José María Fernández Rodríguez um1feroj@uco.es

Prácticas en empresas IGLESIAS GODINO, FRANCISCO JAVIER figodino@ujaen.es María Santisteban Fernández maria.santisteban@dimme.uhu.es José María Fernández Rodríguez um1feroj@uco.es
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